
大仙市立藤木小学校 学校報「地域版」

藤の実
令和５年１月１日号

謹賀新年
昨年は大変お世話になり誠にありがとうございました
地域の皆様のご健康とご多幸をお祈りいたします
田植えや稲刈りにおいでいただきたいと思っております
本年も何卒よろしくお願い申し上げます

令和５年元旦
藤木小学校児童・職員一同

＜９月後半～１２月の子どもたちの様子をご紹介します！＞
※ 修学旅行については裏面にありますのでご覧ください。

10/４ マラソン大会表彰式 １１/５ １・2年生さつま芋掘り １１/１ 読書集会（図書委員読み聞かせ）

１１/９ おにとんパーティー １１/１１ 花壇の片付け作業

１２/１ 県学習状況調査（4～6年生） １２/７ PTA学習参観日１１/１８ 避難訓練（消火器使用体験）

9/2９ 児童だけでの全校稲刈り

１１/９ 収穫感謝の会（粟津さんへ）



11月16日(水)・17日(木)の２日間、角間川小学校６年生と合同で修学旅行
に行って参りました。昨年度は県内での実施でしたが、県内よりも感染状況
が落ち着いていましたので、安全に配慮しながら平泉・仙台・松島方面への

修学旅行となりました。世界遺産の中尊寺、日本三景の松島、東北随一の都市仙台市を巡り、友情を深め、
見聞を広め、様々な体験を通して多くのことを学んできた２日間になりました。

中尊寺 金色堂をバックに記念撮影 中尊寺 弁慶になってみた！

松島 五大堂をバックに記念撮影 仙台うみの杜水族館 お土産迷うな～

ベニーランド 角間川小の友だちと ベニーランド 角間川小の友だちと ベニーランド 角間川小のみんなと一緒に

松島湾遊覧 奥に見えるは仁王島

１日目昼食 セルフ式わんこそばに挑戦

感染症について

幸いなことに、これまで校
内での新型コロナウィルス感
染症の感染拡大はなく、臨時
休業や学年閉鎖の措置をとる
ことはありませんでした。保
護者並びに地域の皆様のご協
力の賜と考えております。
一方で、地域の皆様にも参

加していただきたい行事がある
にもかかわらず、今年度もお声
がけすることが出来ませんでし
た。非常にもどかしく思うと共
に、申し訳ない気持ちでいっぱ
いでございます。
インフルエンザとの同時流行

が危惧されております。どうぞ
ご自愛ください。

運動会について

本校では、地区民運動会の中
止に伴い、昨年度よりその代わ
りとなるスポーツ集会を実施し
ております。もしも、来年度も
地区民運動会が中止になるよう
であれば、学校主催の行事とし
ての運動会実施を検討したいと
考えております。
来年度の地区民運動会開催の

有無、各種学校行事などの開催
時期との調整が必要となります
ので慎重に進めて参りえます。
なお、実施する場合には、半日
日程とし、保護者や地域の皆様
も参加できる種目をプログラム
に組み入れることが出来るので
はないかと考えています。

資源回収について

日頃よりアルミ缶と古紙の回
収にご協力をいただき、誠にあ
りがとうございます。出してい
ただく際に、次の点についてご
協力をお願いいたします。
□アルミ缶は透明な袋に入れて
お出しください。

□古紙は写真左側のようにまと
めてお出しください。

よろしくお願いいたします。


